
COMUNE  DI  COLLIO 

Provincia  di  Brescia 
Codice Istat 017058 

 
 

DETERMINAZIONE   N°13  del  22.06.2015 
                                                            Ufficio Segreteria 
 
OGGETTO: Proroga del servizio di assistenza all’autonomia  personale per gli alunni 
diversamente abili anno scolastico 2015/2016 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTIDUE del mese di GIUGNO  
 
 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’amministrazione comunale intende organizzare, come per gli anni precedenti, il 

servizio di assistenza all’autonomia personale degli alunni diversamente abili per l’anno scolastico 

2015/2016; 

 

Richiamate: 

 

1) La determinazione n.31 del 16/07/2013 avente ad oggetto: “Determinazione a contrattare per 

l’affidamento della gestione del servizio di assistenza ad personam a favore di alunni 

diversamente abili per l’anno scolastico 2013/2014 affidamento mediante cottimo fiduciario 

ai sensi dell’art.125 del D.lgs.163/2006”. 

2) La determinazione n.34 del 31/07/2013 avente ad oggetto: “Servizio di assistenza 

all’autonomia personale per alunni diversamente abili, anno scolastico 2013/2014 CIG 

ZB60AC9BCC- Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione”. 

3) La determinazione n.12 del 30/06/2014 avente ad oggetto: “Proroga del servizio di 

assistenza all’autonomia personale per gli alunni diversamente abili anno scolastico 

2014/2015”. 

 

Accertato che, anche per l’anno scolastico 2015/2016, il numero degli alunni che necessitano di 

assistenza scolastica rimane invariato: due alunni frequenteranno la scuola primaria ed uno la scuola 

secondaria di II° grado per un totale di 35 ore settimanali; 

 

Acquisita la disponibilità della Cooperativa Fraternità Impronta, con sede ad Ospitaletto in Via 

Seriola n.62, a continuare a prestare il servizio di assistenza all’autonomia personale degli alunni 

diversamente abili frequentanti l’anno scolastico 2015/2016, alle medesime condizioni dell’anno 

scolastico precedente; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15 

maggio 1995, esecutiva ai sensi di legge; 

 



 

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi: 

- del decreto sindacale n.3 del 23 maggio 2011 di individuazione dei responsabili dei servizi, 

adottato ai sensi dell’art.50, 10° comma del D.lgs.267/2000; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di giunta comunale n.22 del 21 giugno 2013; 

 

Acquisito in proposito il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario in merito alla 

regolarità contabile del presente atto. 

Preso atto che con D.L. è stato differito al 30.07.2015 il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2015 da parte del Enti Locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 

267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

 

       DETERMINA         

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Di prorogare l’affidamento del servizio di assistenza all’autonomia personale degli alunni 

diversamente abili per l’anno scolastico 2015/2016 alla Cooperativa Fraternità Impronta con sede in 

Ospitaletto Via Seriola n.62 alle medesime condizioni dell’anno precedente ed in particolare: 35 ore 

settimanali al prezzo orario di Euro 18,19 Iva inclusa. 

 

Di impegnare l’importo di Euro 22.500,00 al cap.1458.1 così ripartito: Euro 9.100,00 sul bilancio 

2015 ed Euro 13.400,00 sul bilancio 2016. 

 

         AVVERTE     

 

che, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale – sezione di Brescia – al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 del DPR  

24 novembre 1971, n.1199; 

 

Dalla sede Comunale                                                   Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

        F.to Dr.Nicola Mabesolani 

 

Copia della su estesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo. 

 

Collio lì 23.06.2015 

    

 

 


